PAGE

пар                                               ПРОЕКТ

Совет Нововеличковского сельского поселения
Динского района

РЕШЕНИЕ

______________

   _________
станица Нововеличковская

О внесении изменений в решение Совета
Нововеличковского сельского поселения Динского района
от 28 февраля 2013 года № 313-38/2 «О земельном налоге»

В целях приведения нормативно правовых актов Нововеличковского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района   р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 28 февраля 2013 года № 313-38/2 «О земельном налоге», изложив пункт 8 в следующей редакции:

 «8. Налоговые льготы:

8.1. Установить льготу в размере 50% от установленной налоговой ставки налога в соответствии с п. 4 настоящего решения:

1) Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным кавалерам Ордена Славы;

2) инвалидам, которые имеют I и II группу инвалидности;
3) инвалидам с детства;
4) физическим лицам, имеющим право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-I), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;
5) физическим лицам, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

 6) физическим лицам, получившим или перенесшим лучевую болезнь или ставшими инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.

8.2. Установить льготу в размере 100% от установленной налоговой ставки налога в соответствии с п. 4 настоящего решения  ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны;

8.3. Освобождаются от налогообложения земли находящиеся в муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района.

8.4. В случае, если налогоплательщику, попадающему в одну из категорий, установленных подпунктом 8.1. и 8.2. пункта 8 настоящего решения, принадлежит на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения несколько земельных участков, льгота предоставляется только в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
8.5. Установить, что для организации и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального образования Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район, льготы, установленные в соответствие со статьей 395 НК РФ, действуют в полном объеме.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Председатель Совета

Нововеличковского

сельского поселения

А.В.Бойченко
Глава администрации
Нововеличковского

сельского поселения

С.М.Кова